
 Lausunto   
  
 Dnro 729/03/2019 

 11.10.2019  
   

 

     
www.kunnat.net 
www.kommunerna.net 

Suomen Kuntaliitto 
Toinen linja 14,00530 Helsinki 
PL 200, 00101 Helsinki 
Puh. 09 7711,faksi 09 771 2291 
etunimi.sukunimi@kuntaliitto.fi 

Finlands Kommunförbund 
Andra linjen 14,00530 Helsingfors 
PB 200, 00101 Helsingfors 
Tfn 09 7711, fax 09 771 2291 
fornamn.efternamn@kommunforbundet.fi 

 

Valtiovarainministeriö 
Vero-osasto 
PL 28 
0023 Valtioneuvosto 
 
 
Lausuntopyyntönne 
 
hallituksen esityksestä laeiksi tulotietojärjestelmää koskevien lakien voi-
maantulosäännösten muuttamisesta 

 
Valtiovarainministeriö on 25.9.2019 pyytänyt Suomen Kuntaliitolta lausuntoa hallituksen esi-
tyksestä laeiksi tulotietojärjestelmää koskevien lakien voimaantulosäännösten muuttamisesta. 

Esityksen mukaan voimaantulosäännöksiä muutettaisiin siten, että tulorekisterin tietosisällön 
laajentaminen koskemaan työnantajien ilmoittamien tulotietojen lisäksi eläke- ja etuustuloja 
siirtyisi vuodesta 2020 vuoteen 2021.  

Tulorekisterin käyttöönoton jälkeen kunnissa ja kuntayhtymissä ilmeni laajoja ongelmia palk-
katietojen ilmoittamisessa. Itse ilmoittaminen oli ongelmallista monista syistä ja toisaalta myös 
tietojen korjaaminen Tulorekisteriin osoittautui hyvin haastavaksi. Monet kuntapuolen ilmoitta-
jat kokivat myös ohjeistuksen ja avun saamisen ongelmatilanteisiin olevan hyvin puutteellista. 
Ongelmien ratkaisu ja korjaantuminen alkoivat merkittävässä määrin vasta kesän aikana. Kun-
tien kommenttien perusteella parempi valmistautuminen ongelmatilanteisiin uusien toimintojen 
ja velvoitteiden osalta on välttämätöntä uudistuksen eri vaiheissa.  

Kunta-alalla on myös laaja huoli siitä, että mikä lopulta on nyt tulorekisterissä olevien palkka-
tietojen laatu ja käytettävyys ensi keväänä, kun kunnatkin tulevat tietojen käyttäjiksi. Näin 
siksi, että kokemus tietojen ilmoittamisesta ja erityisesti tietojen korjaamisesta eivät ole olleet 
kovin positiivisia. Kun suurillakin organisaatioilla on ollut kohtuullisen paljon ongelmia ilmoitus-
tensa kanssa, niin se herättää kysymyksiä siitä, miten ilmoittaminen ja tietojen oikeellisuus on 
varmistettu pienten ilmoittajien osalta. Tämä on osasyynä siinä, että monessa kunnassa suun-
nitellaan pysyttävän vanhoissa käytännöissä tulotietojen tarkistamisessa ensi vuoden alussa. 
Toinen painava syy on tarvittavien ohjelmistorajapintojen kehittäminen ja siihen liittyvät kus-
tannukset, kun lisäksi huomioidaan ilmoituspuolella olleet ongelmat ohjelmistojen kanssa. 

Tärkeintä tässä vaiheessa on se, että palkkatietojen ilmoittamisen ongelmat saadaan ratkais-
tua sekä varmistuttua siitä, että rekisterin tiedot ovat mahdollisimman virheettömät uusien 
tietojen käyttäjätahojen tullessa mukaan vuoden 2020 alussa. Vielä muutama kuukausi sitten 
eri tahojen mukaan tietojen laadussa oli vielä paljon ongelmia. 

Täten katsomme, että esityksen mukainen tulorekisterin tietosisällön laajentaminen koske-
maan eläke- ja etuustuloja siirtyisi vuodesta 2020 vuoteen 2021, on kannatettavaa. Kuten 
esityksessä todetaan, niin tällöin resurssit pystytään kohdentamaan paremmin niihin ongel-
miin, joita tällä hetkellä on tietojen ilmoittamisessa ja palkkatietojen laadussa sekä valmistau-
tua tarpeeksi hyvin uusien tietojen käyttäjätahojen mukaan tuloon. 
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